



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลางนา  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลางนา จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองกลางนา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๐๕.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบ อบต. กำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ วงเงินราคากลางเป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลางนา จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓

(นายอุดม ไทยเจียมอารีย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลางนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองกลางนา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลางนา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองกลางนา  
ขนาดกว้าง ๓ เมตร ระยะทาง ๑๓๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐๕ ตารางเมตร (ตามแบบ อบต. กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

- प्र. ๔ จำนวน ๑ แผ่น

- प्र. ๕ ท จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภักดิ์ บุตรหมื่น ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวจิราภักดิ์ โพธิ์ศรีตา กรรมการ

๗.๓ นางมาริสสา ทองชมภูนุช กรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอย 24 หมู่ที่ 5 ตำบลหนองกลางนา

ปริมาณงาน ทำการก่อสร้างถนน คสล. ขอย 24 หมู่ที่ 5 ตำบลหนองกลางนา ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 135.00 ม.

หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 405.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย×F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวจราจรเดิม (ลาดยาง หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	405.00	14.19	5746.95	1.3607	19.31	7,819.87
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (หินคลุก)	ตร.ม.	405.00	13.78	5580.9	1.3607	18.75	7,593.93
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
6	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
7	งานพื้นทาง (หินคลุกปรับรองล้อผิวหวม)	ลบ.ม.	40.00	291.91	11676.4	1.3607	397.20	15,888.08
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.25	788.63	15969.7575	1.3607	1,073.09	21,730.05
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	405.00	415.73	168370.65	1.3607	565.68	229,101.94
10	Expansion Joint	ม.	6.00	140.07	840.42	1.3607	190.59	1,143.56
11	Contraction Joint	ม.	72.00	78.91	5681.52	1.3607	107.37	7,730.84
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3607	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	27.00	298.51	8059.77	1.3607	406.18	10,966.93
					221,926.37		รวม	301,975.21
					ตัวอักษร (-สามแสนบาทถ้วน-)		ปรับยอด	300,000.00

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 221,926.37

2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ประมาณการวันที่ 4 สิงหาคม 2563

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายภัค บุตรหมื่น)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวจิราภัค โพธิ์ศรีตา)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางมารีสา ทองชมภูนุช)

(ลงชื่อ)



ผู้เห็นชอบ

(นางสาวนิตยา บัวแย้ม)

ปลัด อบต.หนองกลางนา

(ลงชื่อ)



ผู้อนุมัติ

(นายอุดม ไทยเจียมอารีย์)

นายก อบต.หนองกลางนา